a) Dionysius Faucherus haec velut Isidori Hispal. ex cap. 15. de scriptoribus Ecclesiasticis affert de Eucherio, sed quae in nullo Codice veteri, in nulla editione Isidori leguntur: *Scripsit alia in multos sacros libros commentaria non mi-*

*nus necessaria quam utilia, praecipue vero in Genesin, et libros Regum ad Salonium et Veranium fratres Episcopos, opus prolixum et doctissimum.* Vide Vossium de Historicis Latinis II. 17. pag. 228.

10 *Exhortatio ad Monachos* duplex, una quae incipit: *Quid vobis exhibeamus, fratres charissimi.* Et altera, cujus initium: *In hunc fere modum artifex Mundi Deus.* Exstat in Codice regularum Holsteniano Romae et Paris. edito p. 55, 57. Appendicis et in Bibl. Patrum Lugdun. tom. 27. p. 180, 181. ubi non debebat omitti, quae in eadem appendice p. 60 legitur *Eucherii admonitio ad Virgines*, quae incipit: *Si diligenter attenditis, venerabiles filiae.*

11. Gennadio cap. 63 teste *Joannis Cassiani quaedam a) opuscula lato tensa sermone, angusto verbi resolvens tramite in unum coëgit volumen.* Epitome illa Cassiani cum aliis Eucherii scriptis edita Romae 1564, fol. et Graeca Epitomes versio in *Athanasio Montfauconiano* tom. 3. pag. 366. Vide supra in Cassiano, tom. 1. pag. 328. Quanquam vero Cassiani scripta amavit Bucherius, Semipelagianis tamen accenseri propterea non meruit. Consule Norisium hist. Pelag. II, 43 et Tillemontium tom. XV, memoriar. p. 131, seq. Oudinum tom. 1. pag. 1213, sq. Honoratus in vita *S. Hilarii* Arelatensis cap. 4. §. 45 apud Vinc. Barralim, et ad 5 Maji Surium, Henscheniumque: *Sed ne quis me existimet falsa fortassis asserere, testimonium B. Eucherii, Episcopi Lugd. justum credidi adhibendum, qui Hilarii volumine prosa versuque percepto ita respondit: Dictum difficile est, quanti mihi pretii fuerint litterae sanctitatis tuae, in quibus ita expertam facundiam recognovi, sicut tenes in aliis modestiae morumque operibus principatum. Ignosce de te studiose minora dicenti, quia semper in praedicatione sui virtus erubescit, cum hoc ipsum verecundiae genus pars magna virtutis sit.*

Ex *laterculo* sive Calendario *Ptolemaei* sive *P. Annaei SYLVII* ad Eucherium Episcopum An. 449. Mensem Januarium et de Paschate, et de mensibus aliis excerpta quaedam exhibet Joannes Bollandus praefat. ad tom. 1. Actor. Sanctor. Januarii pag. XLIII. seq. Idemne hic sit Sylvius, cui

Eucherius passionem Legis Thebaeae dedicavit, disquirat Tillemontius tom. XV. pag. 134.

EUCHERIUS, non Lugdunensis, sed alterius sedis, Provinciae, ut videtur, Arelatensis Episcopus, qui interfuit subscriptusque Conciliis Arelatensi IV. An. 524. Carpentoratensi An. 527. Arausicano et Vasensi An. 529. Hic amicus Caesarii Arelatensis, de quo Cyprianus Tolonensis in Caesarii vita cap. 22 apud Surium 27. Aug. Eucherius iste ibi quidem *Lugdunensis Episcopus* appellatur, sed in quatuor Codicibus MSis, quos inspexit Antelmus, vox *Lugdunensis* desideratur.

EUCHERIUS, Aurelianensis Episcopus, sed An. 727 missus in exilium, et in coenobio Trudonis in Belgio defunctus An. 743. Ejus *vita* a synchrono scriptore tradita extat apud Surium 20 Febr. et sincerior in Actis Sanctorum Februarii tom. 3. pag. 217. In iisdem Actis ad eandem diem pag. 177, seq. de EUCHERIO Tungrensi et Trajectino ad Mosam Episcopo, defuncto An. 526.

EVERARDUS, infra, EVRARDUS.

EVERBINUS, infra EVERVINUS.

S. EVERHARDUS Dux Foro-Julienensis, gener Ludovici Pii Imp. et Pater Berengarii Italiae Regis. *Testamentum* An. 835 scriptum edidit Florentius Haraeus libro Gallice edito de Castellanis Insulensibus, *Insulis* 1611, 4. et post eum Aubertus Miraeus in *notitia Ecclesiarum Belgii*, Antwerp. 1630, 4.

EVERHARDUS *de Vilelenis*, Prior S. Catharinae de Cultura, ex Ordine Vallis Scholarium, Doctor Paris. An. 1267. Ejus *summa de festis, sive sermonum de sanctis et festivitibus per annum* volumen MS-tum. Vide Oudinum tom. 3. pag. 492.

EVERHARDUS *Nurembergius*, Ord. Praed. circa Annum 1430 laudatur a Joanne Nydero IV, 12 fornicarii, pluraque Concionatoribus utilia scripsisse perhibetur. Vide Jacobum Quetif tom. I. pag. 780.

EVERHELMUS, EVERHELINUS, ex Altimontensi in Hannonia, Blandiniensis

a) Quatuor libros de institutis Coenobiorum.

a) Vide Oudinum t. 2 p. 615. Vossium p. 569.

An. 1058 prope Gandavum in Flandria Abbas Ord. Bened. defunctus An. 1069. a) Scriptor *vitae S. Popponis* Abbatis Stabulensis, cui morienti praesens adfuit An. 1048, 25. Januar. Edidit Surius ad 25 Jan. et breviam Franciscus Haraeus, Zacharias Lippeolus, Jacobus Doubletius. Sinceriores Jo. Bollandus Act. Sanctorum. 1. Januarii pag. 638. Praemittitur ONULPHI Monachi praefatio, ad Everhelmum, qua se ejus rogatu Vitam S. Popponis scribendam suscepisse profitetur. *At fortassis, inquit Bollandus, eam non perfecit (nam hominem inconstantem fuisse patet ex Everhelmi narratione :) aut si perfecit, minus forte probata est Everhelmo, qui aliam propterea scribere est aggressus, aut illam ita ipse recudit, ut ejus non Onulphi opus censeretur deberet. A se quidem Vitam illam compositam ipse fatetur.*

Joannes EVERISDENUS, sive EVERHESDEN, EVERISTINUS, Monachus Anglus in Coenobio S. Edmundi Buriensis, Ord. Benedict. scripsit *seriem temporum* ab initio Mundi ad An. 1336. quod opus MS. adhuc in Anglia a) servatur. Librum *de Regibus et Episcopis Angliae*, nec non *Concordantias Divinae historiae, et Concordiam Decretorum*. Etiam carmine alia scripsisse Baleus V, 40. auctor est, ex quibus memorat *Legum medullam*, quae incipit: *Disce quid humanum Jus Divinumque*. Confer Pitseum pag. 434, 435.

EVERWINUS, EVRINUS, EBROINUS, EVERBERO, sive EVERBINUS, S. Mauricii Dolejensis in agro Trevirensi Monachus, atque inde Abbas S. Martini Trevirensis Ord. Cluniacensis, scripsit ad Popponem ab An. 1016 ad 1047. Trevirorum Archiepiscopum *Vitam S. Simeonis, Syracusani*, Monachi reclusi Trevirensis An. 1035 defuncti, quam post Surium 1 Junii, integriorem ex octo Codd. MSS. exhibent Acta Sanctorum tom. I. Junii pag. 89. Praeterea *Vitam S. Magnerici Trevirensis* ab An. 573 ad 595. Archiepiscopi, quae exstat tom. 6. Julii 25. pag. 183-191 notis Johannis Pinii illustrata. Etiam *gesta*

a) Oudin. tom. 5. pag. 909.

*Popponis*, de quo jam dixi, Archiepiscopi Trevirensis scripsisse testatur Trithemius in Chronico Hirsaugiensi. Vide Vossium pag. 368.

EVERWINUS, sive HERVINUS, Steinfeldensis Monasterii, Praemonstratensis Ordinis, Coloniensis Dioecesis Praepositus primus, a) circa Annum 1146 scripsit *Epistolam ad S. Bernardum de haereticis sui temporis*, quorum dogmata refellit idem Bernardus sermone LXV, et LXVI, in Canticum. His praemissa ab ultimis editoribus operum Bernardi illa Epistola legitur. Vide editionem novissimam Mabillonianam tom. 1. p. 1490, seq. et Mabillonii praefationem ad Bernardum §. 76, sqq. notationemque Mabillonii, subjectam eidem Epistolae, editae primum An. 1682 in Analectis tom. 3. pag. 452. (novae edit. pag. 473.) ubi typorum errore identidem Evervinus hic *Steinteldensis* Praepositus perperam pro Steinfeldensi appellatur, etiam apud Pagium ad An. 1146, n. 7.

Monachus EVESHAMENSIS, b) Anglus, cui debemus *Historiam vitae et regni Ricardi II*, ab An. 1377 ad 1399. Angliae Regis. Nam ex MS. Cottoniano in lucem primus nuper produxit Thomas Hearne Oxon. 1729, 8.

EUGENIUS, ab An. 480. Archiepiscopus *Carthaginiensis* et tempore Vandalorum Africam vexantium Confessor: missusque in exilium ab Hunnerico, deinde a Gontamondo revocatus An. 487 atque hinc iterum dejectus a Thrasamondo, diem obiit An. 505. De hoc Eugenio diligentissime, ut solet, Tillemontius tom. XVI memoria- rum. De ejus scriptis unus audiendus Gennadius cap. 97. *Eugenius Carthagini, Africae civitatis Episcopus, et Confessor publicus, admonitus ab Hunnerico, Vandalorum Rege, Catholicae fidei expositionem, et maxime verbi homousii proprietatem disserere cum consensu omnium Africae, Mauritaniae, et Sardiniae, atque Corsicae Episcoporum et Confessorum, qui in Cat-*

a) Vide Joannis le Paige Bibliothecam Praemonstratensem pag. 305.

b) Acta Eruditorum A. 1730. p. 477.

*holica permanserunt fide. Composuit a) librum fidei, non solum sanctarum scripturarum sententias, sed et Patrum testimoniis communitum, et per collegas confessionis suae porrexit: Jam vero asportandus pro fidelis linguae remuneratione in exilium, Epistolas velut commonitorias fidei, et unius sacri, et conservandi Baptismatis, ovibus suis quasi pastor sollicitus dereliquit: Altercationes quoque, quas cum Arrianorum Praesulibus, per internuncios habuit, conscripsit, et relegendas per majorem domus Hunericotransmisit: Similiter et preces pro quiete Christianorum eidem velut apologias obtulit. Vivere adhuc b) ad confirmationem Ecclesiae dicitur. Ex hisce omnibus Eugenii scriptis nihil ad nos pervenit, nisi quod ejus esse creditur Professio fidei Catholicorum Episcoporum, Hunerico Regi oblata XII. Cal. Maj. An. 484 quae implet totum librum tertium Historiae Victoris Vitensis, quam de persecutione Vandalica composuit, tom. 8. Bibliothecae Patrum Lugdunens. pag. 683 atque inde sub Eugenii nomine, quod Victor omisit, eadem legitur in tomis Conciliorum. Quo minus tamen illa sit Confessio, de qua Gennadius, videtur obstare, quod hic testatur Eugenium Confessionem suam non solum SS. Scripturarum sententias, sed et Patrum testimoniis communitam porrexisse, in hac autem, quae apud Victorem exstat, sola ex sacris litteris repetita testimonia afferuntur: nisi partem alteram a Victore de industria praetermissam esse dixeris. Vide, si placet, Tillemontium tom. XVI pag. 564.*

S. EUGENIUS, supra pag. 500. EGWINUS.

EUGENIUS I. Romanus, Rufiniani filius, ab An. 654. Septembris 7 ad An. 657 31 Maj. Ecclesiae Romanae Episcopus, cujus nulla quidem scripta, sed haec decreta quatuor apud Gratianum, Jacobum Philippum Bergomatem, aliosque feruntur: 1) *ut quilibet Episcopus carceres haberet ad poenitentiam delinquentium clericorum.* 2) *ut juxta Ecclesias, domicilia*

*Sacerdotum construerentur.* 3) *ne Monachi quavis ex causa sine sui superioris licentia claustrum exirent: et 4) ut nullus invitus Monachus in monasterio teneretur.*

EUGENIUS II. Boëmundi filius, Papa ab An. 824. Junii 5 ad Annum 827. Augusti 27. cujus *Epistola ad Bernardum*, Episcopum Viennensem, exstat in tomis Conciliorum, in Bibliotheca Floriacensi, in Baronii Annalibus ad Annum 827 num. 2. in antiquitatibus Johannis Lieurei Viennensibus a) Gallice editis Viennae 1623, 8. etc. *Epistola ad Episcopos* apud Carolum le Cointe tom. VII. Annalium Francorum pag. 706. seq. *Diploma datum Yrolfo*, Laureacensis Ecclesiae Archiepiscopo, in Christophori Gewoldi appendice ad Chronicon Reicherspergense pag. 47. Monachii 1644, 4. *Epistola* in Synodo Parisiensi (An. 825 contra cultum imaginum habita) nomine Romani Pontificis *ad Michaelem atque Theophilum*, Imperatores Graecorum, in Goldasti Imperialibus decretis de cultu imaginum pag. 723. *Decreta XI*, ex Concilio Remensi, quae pleraque ad Eugenium III, spectare notarunt Conciliorum editores, sicut de illis quoque, quae apud Gratianum sparsim exstant, monuit Baronius ad Annum 626 num. 7. Sub eodem Eugenio II. An. 826. *Concilium Romanum Episcoporum LXIII*, in quo conditi *Canonnes XXXVIII*, in Holstenii collectione Romana 1662, 8. parte 2 et in tomis Conciliorum, in quibus etiam *Epistola Ludovici et Lotharii Imperatorum* ad hunc Eugenium data An. 824. adde Carolum le Cointe tom. 7. pag. 792.

EUGENIUS III; antea *Petrus Bernardus* Pisanus, Ordinis Cisterciensis, inde Papa ab An. 1145. Februarii 14 ad An. 1153. Julii 8 cujus *Epistolae LXXXVIII*, exstant in Conciliorum tomis, et in Angeli Maurici sive Mauriquez Annalibus Cisterciensi tom. 2 in Bertrandi Tissier Biblioth. Cisterciensi etc. Ex illis *Epistolae XII*, ad Hispanos apud Aguirrium tom. III. Conciliorum Hispaniae pag. 355, seqq. His accedunt *Epistola ad Petrum Regensem* et

a) An. 484.

a) Scripsit haec Gennadius A. 494.

a) Ludovicus Jacobus Bibl. Pontific. pag. 65.

Bertrandum Foro-Juliensem Episcopos in Baluzii Miscell. tom. 2. pag. 222. Epistolae duae ad Abbatem et Monachos Baccenses, in iisdem tom. 7. pag. 440, seq. Ad Yvonnem et Serlonem Abbates, Epistolae duae apud Edmundum Martene tom. 4. Anecdotorum pag. 404 alia ad Bermundum, pag. 442 et ad Sugerium Abbatem duae pag. 446. Aliae item Epistolae XV, in ejusdem Martenii atque Ursini Durandi nova collectione tom. 2. p. 627, seqq. *Diplomata* sparsim obvia, ut in Bibliotheca Cluniacensi Andreae du Chesne pag. 444 in Arnoldi Oihenarti notitia utriusque Vasconiae lib. 4. cap. 3 etc. Vide Caroli de Visch Bibliothecam Cisterciensem pag. 403. seq. Carolum Jacobum pag. 65, seq. Primum fuisse Eugenium III, qui jussit in tribunalibus Ecclesiasticis judicari secundum GRATIANI decretum, notat Franc. Pagi in breviario de vitis Pontificum tom. 3. pag. 27 qui *Diploma Canonisationis Imperatoris Henrici II*, a) affert pag. 30 quod habes etiam apud Baronium An. 1152 et in Laurentii Cherubini bullario tom. 4. pag. 64 atque alibi: Idem Pagius etiam adeundus de Conciliis sub Eugenio habitis, *Trevirensi* An. 1148. in quo scripta S. HILDEGARDIS examinata, tum *Remensi* eodem An. 1148. in quo damnatus EUDO, sive EON haereticus et GILBERTUS Porretanus. Canones XVII, hujus Concilii edidit Edmundus Martene in Collectione, Rothomagi 1700, 4. edita pag. 232 et tom. 4. Thesauri Anecdotorum pag. 444. (104. Vide Lupetti G. Elogium in II. vol. *Illustri Pisani* Pisa 1791).

EUGENIUS IV, antea *Gabriel Conaelmerius*, Venetus, Papa ab An. 1431. Martii 6 ad Annum 1447. Februarii 18. Hunc Oratione funebris atque epitaphio celebravit Aeneas Sylvius *Vitam* a scriptore coaetaneo traditam vulgavit Baluzius tom.

a) De hoc Gretserus in *Divis Bambergensibus* et in *Johannis Petri Ludewig* scriptoribus rerum Bambergensium: *Acta Sanctorum* tom. III. Julii 14, pag. 711 seq. Johannes Conradus Dietericus in *historia Augusta Imperatorum Germanicorum familiae Saxonicae*, Giessae 1616, 4. D. Joannes Henricus Feltzius in *selectis ex historia Henrici sancti*, Argentorati 1712, 4. etc.

7. Miscellan. pag. 506. Eugenii IV, *bullam adversus Prosperum de Columna, Cardinalem*, pag. 513. De *Epistolis* ejus pluribus, quae in tomis Conciliorum, et in Actis Concilii Basileensis An. 1431 et Ferrariensis ac Florentini An. 1439 et Frisingensis An. 1440 et apud Bzovium, Raynaldumque, et in Waddingi Annalibus Ordinis Minorum tom. V, leguntur, longum est referre. In Laërtii Cherubini bullario exstant ejus Constitutiones XXIX tom. 4. pag. 338-373 ex quibus XV. pag. 354 est *de Cardinalium dignitate* praestantiore caeteris Ecclesiasticis dignitatibus. *Decretum XVII.* pag. 353 *de unione inter Romanam et Graecam Ecclesiam* illustravit Cardinalis *Johannes de Turrecremata*, Ordinis Praedicatorum, qui An. 1468. 26 Septembris die obiit. Praeter editiones in Actis Concilii Florentini, prodiit Venetiis 1564, 4. Adeundus etiam Antonius Florentinus in summa histor. tit. XXII. cap. 11 tom. 3 pag. 529, seq. De numo Eugenii IV. An. 1439 cuso in unionem Latinae, Graecae et Armenicae Ecclesiae, vide V. C. Joannis Davidis Koeleri *delicias historicas numismaticas* tom. 4. pag. 73. *Decretum de Armeniorum Concordia*, apud Cherubinum est XIX. pag. 355 cum *septem articolorum declaratione*. Et *de Concordia Jacobitarum* in Aegypto, XXIII. pag. 364. Ejus *librum contra Bohemos et Hussitas*, quem Franciscus Pagius tom. 4 de vitis Pontificum pag. 650 memorat, non memini me videre. *Decretum contra Fratricellos* apud Raynaldum ad An. 1430 n. 24. pag. 407.

\* Non est hic praetereunda annotatio quaedam manu Felini descripta in fine Cod. 422 in eius Bibliotheca, *Eugenius IV an. 1434 Florentiae dicitur fecisse constitutionem de multis festis non observandis, nec non et de multis aliis*. Haec nunquam me alibi legisse succurrit.

EUGENIUS Helladii discipulus, inter Toletanos Episcopos primus hoc nomine, subscripsit Conciliis Toletanis V, et VI.

a) Nicolaus Antonius tom. 1. Bibliothecae Hispanae pag. 281. Arnoldus Wien tom. 2. *Ugvi Vitae* pag. 368.